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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLI GINA 

Kadınlar hemen her gün cinsel şiddete, tacize ya da tecavüze uğrarken geçtiğimiz hafta seçim 

bölgem Muş'ta bir kadın cinayeti daha yaşandığı haberi basına yansımıştır. Kadınlara yönelik 

şiddeti ve kadın cinayetlerini önlemek için alınması gereken tedbirlerin, izlenmesi gereken 

politikaların belirlenmesi amacıyla Anayasa'nın 98'inci TBMM İç Tüzüğü'nün 104'üncü ve 

105'inci maddeleri gereğince Meclis Araştırması açılması için gereğini arz ve talep ederim. 

27/06/2022 

Gülüslff!::..çyiğit 
Muş Milletvekili 

Bağımsız İletişim Ağı (Bianet) 'nın yerel ve ulusal gazetelerden, haber sitelerinden ve 

ajanslardan derlediği haberlere göre; erkekler mayıs ayında en az 32 kadını öldürürken, en az 

dört kadına tecavüz etmiştir. Ayrıca Kadın Cinayetlerini Durduracağız Platformu'nu verilerine 

göre 2021 yılında280 kadının 124'ü evli olduğu erkek, 3Tsi birlikte olduğu erkek, 24'ü tanıdık 

birisi, 21 'i eskiden evli olduğu erkek, 16'sı akrabası, 13'ü eskiden birlikte olduğu erkek, l3'ü 

babası, 11 'i oğlu, 6'sı kardeşi, 3'ü tanımadığı birisi, l 'i kendisini bir süredir takip eden erkek 

tarafından öldürülmüştür. 1 1 kadının ölümüne sebep olan kişilerin yakınlık durumu tespit 

edilememiştir. 

Her gün en az 3 kadının öldürüldüğü ve onlarca kadının şiddetin birçok türüne maruz 

bırakıldığı, bir o kadar şüpheli ölüm ve yeterince soruşturulmayan intiharla kadınların 

yaşamdan koparıldığı Türkiye'de kadınlara yönelik şiddet artık cins kırımı boyutuna ulaşmıştır. 

Bunlardan bir örnekte geçtiğimiz hafta Muş'ta yaşanmıştır. Muş Merkez Hürriyet Mahallesinde 

yaşayan 92 yaşındaki Hasbike Güngör adlı kadın 72 yaşındaki evli olduğu erkek tarafından av 

tüfeği ile öldürüldüğü haberi basına yansımıştır. Yaşanan kadın cinayetine dair soruşturmanın 

Tel.: O (312) 420 57 46 - 47 
Faks: O (312) 420 21 74 
Adres: TBMM Halkla İlişkiler Binası 5. Kat Oda: C502 Çankaya/ANKARA 



• 

başlatıldığı ve devam edildiği açıklanmıştır. Muş'ta geçmiş yıllarda da basına yansıyan kadın 

cinayeti haberlerine bakıldığında, 2014 yılında Muş'un Bulanık ilçesinde Nezahat Yolcu isimli 

7 çocuk arınesi kadın, evli olduğu erkek Abdusselam Yolcu tarafından pompalı silah ile 

vurularak öldürülınüştür. Yine Muş'un Malazgirt ilçesinde Nevzat Taşdemir isimli erkek evli 

olduğu Sevim Taşdemir'i evde döverek öldürmüştür. Bir başka örnek Muş'un Malazgirt ilçesine 

bağlı Qeranli köyünde yaşayan ve 6 çocuğu olan Fatına Altımnakas, evli olduğu Kazım 

Altımnakas'ın kardeşi Sinan Altımnakas'ın sistematik tecavüzüne uğrayarak, tehdit edildiği 

gerekçesiyle 12 Temmuz 2020'de Konakkuran Jandarma Karakolu'na suç duyurusunda 

bulumnuş ve şikayet sonrası Sinan Altınmakas gözaltına alınmıştır. Ne var ki erkeğin 

tutııklama talebiyle sevk edildiği mahkeme "dosyadaki mevcut delil durumu, şüphelinin sabit 

ikametgiih oluşu, delilleri karatına ihtimalinin olmaması" gerekçeleriyle serbest bırakmıştır. 

Fatına Altınmakas'ın jandarma karakoluna yaptığı şikayet başvurusunda, ifade işlemlerinde 

Kürtçe tercüman bulundurulmadığı için uğradığı şiddeti anlatamadığı ortaya çıkmış ve Sinan 

Altımnakas'ın serbest bırakıldığı gün Fatına Altınmakas, Kazım Altımnakas tarafından 

öldürülmüştür. Dava süreci devam ederken cinayette adı geçen diğer şüpheliler dosyaya dahil 

edilınemiştir. 

Kadınların öldürülmesinin yanında bir de fiziksel, psikolojik, cinsel, ekonomik vb. her türlü 

şiddet günden güne artınaktadır. Artan bu veriler karşısında ise etkili yasal düzenlemelerin 

olmaması ve hatta İstanbul Sözleşmesi gibi kadınları her türlü ayrımcılığa ve şiddete karşı 

koruyan uluslararası bir sözleşmeden çıkılması daha da derinleşen şiddet örneklerini ortaya 

çıkarmaktadır. Toplumsal cinsiyet eşitliğine yönelik bütünlüklü politikaların geliştirilınemesi, 

kadmların sosyal, kültürel, ekonomik ve siyasal alanlardan her geçen gün dışlanması, kadın 

hakları için mücadele eden kadınların ve kurumların hedef haline getirilmesi mevcut sorunun 

daha da katmerlenmesine sebep olmuştur. Kadına yönelik şiddetle mücadele, erkek şiddetinin 

önlenmesine dair etkili politikaların geliştirilmesi, kadınlara yönelik her türlü şiddetin 

önlenmesi ve gerekli tedbirlerin alımnası adına meclis araştırması açılınasını arz ederiz. 
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